## SERMO XXII.

*De populo et terra Domini.*

Legimus in cantico Moysi, quod scripsit de populo antiquo, de populo Israelitico, ipsum de eodem populo dixisse quod *eum Deus constituit super excelsam terram, ut comederet fructus agrorum, ut auget et mul-*

*de petra, oleumque de saxo durissimo (Deut. xxxii).* Quemadmodum enim Deus, primum hominem condens, dedit illi paradisum voluptatis, ut per illud bonum sperare sciret bonum gloriæ cœlestis; ita populum suum post culpani reducere volens ad gloriam, illis quibus commisit sacramenta redemptio-nis, dedit terram promissionis, ut per bonum acceptum in tempore discerent sperare bonum accipien-dum in æternitate. Quæ terra dicitur excelsa, id est montuosa, sicut alibi ait Moyses loquens cum Israel: *Terra ad quam ingredieris possidendum, non est sicut terra Ægypti de qua existi, ubi aquæ ducuntur irri-gæ, sed montuosa est, de cælo exspectans pluvias, quam Dominus Deus tuus invisit semper, et oculi illius in ea sunt a principio anni usque ad finem ejus (Deut. xi).* Terra Ægypti dicitur esse plana, quia cœcitas vitæ præsentis quæcumque suggerit mundus, caro, diabolus, prorsus existimat licita. Nullum obstacu-lum sibi scelestus in peragendo malo opponit; sed totum quod libet, quasi liceret, delectatione prævæ voluntatis et perpetratione operis percurrit. Quæ irrigatur fluminibus suis, quia perfunditur vitiis. Terra autem Israel dicitur excelsa, quia vita spiritualis per virtutum eminentiam ad coelestia bona contemplanda similiter sublimiter est exaltata. Quæ exspectat pluviam de cælo, id est gratiam a Deo. Quam quoque Dominus Deus promisit et semper in-visit, quia quid in ipsa agatur diligenter attendit, et ei gratiam ad majora bona peragenda misericordi-ter tribuit. *Et oculi illius in ea sunt a principio anni usque ad finem ejus.* Quidquid enim in tempore gra-tis (quod est annus benignitatis ejus) in spirituali conversatione boni flat, semper inspicit; et coronæ ejus, ut in ipso terra ista fructum ampliorem faciat, in stiñicidiis doni colestis benedicit. Super istam autem terram excelsam constituit Deus populum suum, non veterem sed novum, non Judaicum, sed Christianum, ut comedat fructus agrorum, ut sugat mel de petra, oleumque de saxo durissimo. Super istam terram Paulus apostolus mansionem consti-tuerat, quando de se sibique similibus diebat: *Nostra conversatio in cœlis est (Philipp. iii).* Quid est enim terra excelsa nisi vita spiritualis, vita sancta, vita honesta. Sunt quidam qui gloriantur in civitate, in clivo alicujus ardui loci posita, quia civitas talis eadentibus pluviis lavatur sordibus suis, et habet inde non solum vias mundiores, sed et auram sa-lubriorem. Vituperant quoque civitates in imo posi-tas, propter sordes et sordium fetores, et aeris exinde corruptiones, quia civitates, inquinunt, tales per fe-tores suos devorant habitatores suos. Sed quid prodest tibi corporali habitatione manere in sublimi-tate locorum, si prava conversatione verseris in profundo vitiiorum? Præterit namque figura mundi, nec aliquid permanet, sed totum et cito defluit bonum, malumque præsentis sæculi. Non est ergo magnipendendum ubi inaneas, sed totis viribus con-tende, ut vita in Deo dignam ducas.